Coq: in s. q. aq. comm. postea contund: in mortar: lapideo , tragi- ciantur per setaceum rarum , postea add.

ther

ther: *vet:* 3ij

ol: *aneth:* 2j

croc: 3j

cæpar: *sub ciner:* *tostar:* No. ij.

M. f. Catapl. Vel

R. *farin:* *lupin:* 3ij

sem: *lin:* 3j

herb. *absinth.*

marrub: aa. M.j

bacc. *laur.*

junip: aa. 3j

sulph. *viv.* 3j

Coq. in s. q. aq: comm: postea add:

myrrh: *pulver:* 3vj.

fim: *vaccin:* 3ij.

M. f. Catapl.

Animadversiones in Cataplasmata attenuantia.

§. 1.

SI inflammatio & tumor adfuerint, ex cataplasmatibus omittenda sunt olea & pinguia, imo & acriora & calida: vel enim hinc augetur inflammatio, vel suppuratio producitur, quæ incommoda bina temperatis præcaveri possunt & debent.

§. 2.

ATtenuantibus cataplasmatibus, ipso in applicationis actu, prudenter adduntur vel *spir:* *vin:* *simp:* vel *campb:* vel aq: *theriacalis,* in primis præsente inflammatione, sed exigua quantitate.

§. 3.

EX solis fumis, sive stercoribus animalium, egregia fiunt cataplasmata; quia copiosis ex particulis oleosis simul & nitroso-
A a 3 fali-

salinis constant, confirmante hoc non solum odore & sapore (qui tamen nonnullis fœdi sunt atque molesti) verum etiam congregatione nitri, sulphuris, noctu vel locis in obscuris, lucentes salini, quod hodie (chymice elaboratum) dicitur phosphorus. Inter hos famos eminent vaccinum, equinum, anserinum, columbinum, hirundinum, &c. sed tamen, quia per se sunt admodum calefacentes, præstat alia temperata ipsis conjungere.

§. 4.

Fomentationibus & epithematibus fluidioribus recte junguntur cataplasmata, quia hæc alias calore corporis nimis exsiccantur, & quidem brevi temporis spatio, nisi decoctionibus appropriatis humectentur.

De Sacculis attenuantibus.

§. 1.

Componuntur sine discrimine (hoc est, non admodum anxie observata ingredientium dosi, modo adfuerit eorum respectu congruentiæ proportio) ex rasura lignorum, pulvere radicum, herbarum, florum, seminum, baccarum, arenæ & salis communis, quæ omnia linteaminibus raris duplicatis inclusæ & consutæ calide variis corporis partibus cum fructu imponuntur, v. g. in asthmate, colica passione, pleuritide, cephalalgia, contusionibus, &c. exemplum sit seq.

R. rad. angel: ver:	3ij
bord. germinant:	3vj
herb: menth:	
	majoran. aa M.j
flor: chamom:	M.ß
bacc. junip. rec.	3ij
sem. cumin.	3ij
sal. commun	M.j
arenæ cribrat:	3ij.

Corse

Conscissæ & pulverisata s. a. inter linteamina consuantur pro duobus Sacculis.

Vel

R. *Herb: salv.*

rosmar. aa. M.j

rad. irid. flor. 3fl

gentian. 3vj

flor: lavend. p. iiij

chamom. M.ß

sal. comm. 3ij

arenæ cribr. 3iB.

M. f. Species pro duobus Sacculis, ut supra.

Animadversiones in Sacculos attenuantes.

§. 1.

DUO semper ad minimum facculi sunt componendi ad usum, ita ut uno refrigerato substitui possit alter calidus.

§. 2.

HOC quoque commoditatis habent facculi, sed leviores, quod supra cataplasmata imponi possint, ad calorem debitum conservandum.

§. 3.

NONnunquam etiam facculi, odoris boni conciliandi ergo, præscribi solent, sive demum in pera circumgestandi, sive in capsula juxta vestimenta includendi. e. g.

R. *rad: irid: flor.*

flor: ros: rubr: aa. 3x

ras: lign: rhod: 3iij

santal. citr. 3iB

benzoës opt:

storac:

storac: calam: aa. 3ij
cort: arant: sicc: 3j
cinnam:
cass: lign. aa: 3ij.
moschi gr. iij
ambr. gris: gr. iv.

M. f. Species pro sacculis odoriferis.

S. 4.

Ratio, cur superioribus primis formulis additum sit sal communne, hæc est, quod conitanter penetret, aliorumque ingredientium partes activas secum abripiat, immo temperatam producat miscelam.

De Linimentis attenuantibus.

§ 1.

Linimenta medium habent inter balsama & olea consistentiam proprie; rarissimique per se in officinis conservantur, sed ordinarie componuntur ex tempore sequentem in modum.

Rx. *Ung: de arthanit: 3j*
nervin. 3ij
eroc: pulv: 3j
ol: rosmar gutt. x.
succin: gutt: xij.
anethin q. s ad consistnetiam

Linimenti.

Vel Rx. *Ung: nervin: 3j*
popul: 3ij
bals. peruv. 3ij
ol: hyperic.
lumbr: terr: aa q. s.

M. f. Linim:

Anim-

Animadversiones in Linimenta attenuantia.

§. 1.

SAlia oleis non sunt addenda, nisi oleis destillatis utcunque permixta fuerint: pinguibus enim & oleosis permisceri ex tempore non possunt; idem putandum est de humidis succisque expressis herbarum recentium; alia res est, si ista cum pinguibus & oleosis coquantur s. a. sed (uti diximus) linimenta debent proprie exemplo componi.

§. 2.

Linimenta ut plurimum unguentis sunt præferenda, quia penetrabiliora; nihilominus linimentis anteferenda sunt fomenta & cataplasmata.

§. 3.

Priusquam pars affecta illinatur, ea est pannis calidis & asperis confricanda, ut pori & tubuli partium exteriorum aperiantur, meliusque linimentorum virtutes penetrare valeant.

§. 4.

COram foco luculento, ex lignis instructo, manu calida linimenta parti affectæ sunt inungenda, postea vero emplastra, vel facculi, vel cataplasmata superimponantur.

§. 5.

Purgantia maximo cum fructu tum linimentis tum unguentis adiuntur, quia sale constanti gaudent, quibus mediantibus pinguia melius ingrediuntur, vimque debitam exercent.

§. 6.

E Andem ob causam tanti usus est unguentum de arthanita; præsertim si addantur quædam emollientia, nec non simul stimulantia, v. g.

R. *Ung. de arthan.* ʒij

nervin. ʒiij

de alth. ʒis

ol: *rut.* ʒi

fell: *bub:* Өij

spir: C. C. ʒis

M. f. Linimentum.

De Unguentis attenuantibus.

§. 1.

Unguenta sunt medicamenta pinguia, inter olea & emplastra, sive linimenta & balsama media, instar mellis fermentati, ex diversi generis simplicibus conflata, externo usui imprimis dicata. Olim comprehendebantur cerata & unguenta sub eadem classe, quemadmodum hodie unguenta cum linimentis; nec certe adeo male, quia vix ab invicem differunt, nisi consistentia.

§. 2.

Componuntur autem vulgo ex oleis, adipe animalium, pulvribus herbarum & radicum, imo & florum atque seminum; ita quidem, ut ordinarie, ad proportionem unciæ unius olei, sumantur drachmæ duæ ceræ & pulverum drachma una.

§ 3.

Confici possunt & cum & absque igne, hocque si fiat, vocatur unguentum nutritum, quoniam agitatione & conquaflatione om-

omnium continuata mutuo quasi nutriuntur: tale est unguentum de lithargyrio: v. g.

R. *Litharg. solar. tenuiss: levig. 3^{iv}*

ol: cappar:

acet: vin. aa. q. s.

Belgarum blauwsel q. s. coloris ergo.

Agitentur in mortario plumbeo cum pistillo plumbeo, donec consistentiam habeant

Unguenti; cui add.

Empl: de oxycroc. vel

cerot: de cumin. 3^{iij}

M. f. Ung. spiss.

Vel R. *ol: aneth.*

chamom.

euphorb. aa. 3^{vii}

thereb.

lumbr. terr. aa. 3ⁱⁱⁱ

sev. bircin. 3ⁱⁱ

adip. bum: 3^{vii}

croc. 3^{iij}

ceræ q. s.

M. f. Unguent.

Vel R. *Ung. de arthan.*

nervin. aa. 3^{vii}

ol: C. C. fæt. 3^{iij}

croc. 3^{vii}

bals: peruv. 3^{iij}

M. f. Ung.

Animadversiones in Unguenta attenuantia.

§. I.

E Venit haud raro, ut ægrotantes pingua ferre nequeant, quia cutis inde inflammatur & pustulas contrahit. Hoc ergo in casu

ad normam irequentis Unguenti plura concinnari possunt.

R. Succ*i* mucilaginol*i* rad: symph: maj.
rad: bard.

lapath: aa. ff. 3

chelid. min. 3iv

herb. semperviv. maj. M. iii

coclear. M j

Coq. simul & despumentur, S. A. donec consistentiam adipiscantur
Unguenti. Postea add:

Pulv. solidag. saracen. 3ii
aloës 3ii
champoræ 3ii

M. f. Unguentum.

§. 2.

Sunt Medici, qui volunt, quod ad *oleorum* 3xij, necessario ad-
dendæ veniant *ceræ* 3ij, melior tamen & major eorum pars, pro-
re nata, dosin eandem minuunt, resinasque alias majoris virtutis &
gummata substituunt, ita tamen, ne quantitas horum ita augeatur,
ut poros cutis nimis obstruat. Notandum tamen est, quod æstate
paulo major ceræ copia toleretur, quam hyeme.